Arş. Gör.

BÜŞRA BETÜL PUNAR

Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi.

Tasavvuf literatüründe “âdâbü'l-mürîdîn” türündeki eserler tasavvuf yolunu tutan sâliklerin uyması gereken âdâb, erkân ve usulü konu edinmektedir. Bu türün ilk müstakil örnekleri Haris el-Muhasibi (v. 243/857), Yahyâ b. Muâz (v. 258/872), Hakîm et-Tirmizî (v. 285/898) gibi ilk dönem sufileri tarafından telif edilmiştir. Tasavvuf tarihinde “tarikatar dönemi” olarak adlandırılan döneme kadar kaleme alınan âdâb kitaplarında nefsin ve kalbin sıfatları, murakabe ve uzlette dikkat edilmesi gereken hususlar, farz ve nafile namazların ardından okunacak dua ve zikirler

Eserin sadece Sâmî Efendi metnini içeren 1998 tarihli *Tuhfetü'l-uşşâkiyye (Uşşâkî Sâliklerinin Âdâbı)* adıyla yayınlanan ilk baskısından farklı olarak, son baskıda Salâhî Efendi metnine yer verilmiştir.

Halvetiyye-Ahmediyye tarikatının bir kolu olarak Hüsâmeddin Uşşâkî'ye (v. 1001/1593) nisbet edilen Uşşâkiyye tarikatının günümüze intikalinde önemli bir yeri olan, Salâhî Efendi nâmıyla meşhur, Abdullah Salâhaddîn-i Uşşâkî Efendi (v. 1197/1783) tarikatın üçüncü pîri kabul edilmektedir. Salâhî Efendi, Uşşâkî âdâbı hakkındaki *Risâle-i usûl ü evrâd-ı uşşâkiyye* isimli risaleyi önce Arapça, daha sonra da Osmanlı Türkçesiyle telif etmiştir.

Salâhî Efendi, *Risâle-i usûl ü evrâd-ı uşşâkiyye* risalesine besmeleyle birlikte “İnsan için çalıştığından başka bir şeyi yoktur.”